ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__25 мая 2022 года__                                                                                   № _188_
г. Тирасполь

О внесении дополнения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 8 августа 2012 года № 84
«Об утверждении Положения о государственных

регистрационных знаках с особенной комбинацией цифр и букв»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 8 августа 2012 года № 84 «Об утверждении Положения
о государственных регистрационных знаках с особенной комбинацией цифр
и букв» (САЗ 12-34) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 июня 2015 года
№ 147 (САЗ 15-25), от 16 января 2018 года № 11 (САЗ 18-3), от 20 апреля
2022 года № 147 (САЗ 22-15), следующее дополнение:

Приложение к Постановлению дополнить пунктом 19-1 следующего
содержания:

«19-1. Не допускается отображение на государственных регистрационных
знаках с особенной комбинацией цифр и букв:

а) комбинаций букв, обозначающих аббревиатуры органов
государственной власти или международных объединений;

б) нецензурных либо оскорбительных выражений;
в) выражений дискриминационного характера по признакам пола,

возраста, расы, национальности, языка, гражданства, социального,
имущественного или семейного положения, политических или религиозных
предпочтений».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ